REPUBLIKA E SHQ}PERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

77, 70,

Peshkopi.mé’™ . 2025

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr. 14

Daté: 28.05.2025

“Pér miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve t€ Programit Buxhetor Afatmesém
2026-2028"

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

~ ;\4 'hxr\Eleil\

Adresa: iBuievarda “ eg IstHi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

. BASHKIADIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

Nr. 14 Daté 28/05/2025

* Pér miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve té Programit Buxhetor Afatmesém
2026-2028”

Mbéshtetur né nenin 9, pika 1.3, nenin 34, t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”
nenin 34 € ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr.9936 date
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, & ndryshuar,
ligjit nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, i ndryshuar dhe
Udhézimi i Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé nr.8 daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028", Ké&shilli Bashkiak ng mbledhjen e datés
28.05.2025, me 17 vota pro, 0 kundér dhe 2 apstenim:

VYENDOSI

1. T& miratojé tavanet pérgatitore t& shpenzimeve t& programit buxhetor afatmesém pér vitet
2026-2028 t&¢ Bashkis¢ Dibér, sipas tabelés (D1) tavanet e PBA 2026-2028, pjesé
pérbérése e Instrumentit t& Planifikimit Financiar (FPT).

a3

Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohen t& giitha drejtorité dhe sektorét e Institucionit t&
Bashkisé Dibér.

3. Ky vendim hyn né fugi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér.

4. Vendimi u shpall me daté 28.05.2025.

Zv/Kryetar i Késhillit Bashkiak
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Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, emari-Bashiiadiber @smail.com tel 0035521822935
N




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.427/1 prot Peshkopi m& 02.06.2025

Lénda: Pér vendimin Nr.14, daté 28.05.2025 t& Késhillit t¢ Bashkisé Dibér.

BASHKISE DIBER

N& mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut®, i ndryshuar, neni 16, pas verifikimit
pér efekt ligishmérie € vendimit nr.14, daté 28.05.2025 “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore
t¢ shpenzimeve t€ Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028”,vendosa miratimin né parim
t€ vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi, né respektim t& legjislacionit aktual mbi buxhetin,
nén pérgjegjésing direkte administrativo-ligjore t& strukturave té posacme t& Bashkisé Dibér qé

paraqesin pér miratim projekt-akte t& tilla.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. D0355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2— 2631, E-mail prefekturadiber@gmaif.com



REPUBLIKA E $n0irERI8E

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori 1 Financés
PROJEKT-VENDIM

Nr. 0% Daté 7f/0%/2025

“Pgr miratimin e tavaneve pérgatitore € shreuzimeve t€ Programit Buxhetor
Afatmesém 2026-2028”

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1 3, nenin 34, t€ Iig 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore!,
nenin 34 t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat evveteqeverisjes vendore”, ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008. “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris¢”, € ndryshuar;
ligiit nr. 10296, date 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ ndryshuar dhe
Udhézimi i Ministrit t¢ Financave dhe Ekonotnisé nr.8 date 28.02.2025 “Per pérgatitjen
Programit Buxhetor Afatmesém 2026-20287:

FiErkoimé:

1. Té miratojé tavanet pérgatitore & shperizimeve te programit buxhetor afatmesem pér vitet
2026 - 2028, te Bashkisé se Diber, sipas tabelés (D1) tavanet ¢ PBA 2026-2028. pjesé
pérbérese e Instrumentit t& Planifikimit Financiar (FPT).

2. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohen t& gji*#€ drejtorité dhe sektorét e institucionit &

Bashkise Dibér. e

3. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga an: 1ie Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér
hazueshmeéri ligjore nga institucioni i Prefektit t&:Qarkut Dibér.

PER BASHKINE DIBER:

Drejtor Juridik
Ismet SARAGI

Drejtor Ekonomik

Specialiste Buxheti
Celjeta ZUNA

Erbli ELA

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi ", Peshkopi,nr. i




Raporti. PBA1 - Tavanet Pérgatitore té& PBA

)

.
ioer

NJVQY: 106 - Bashkial

C

PBA: 2026 - 207238 . vierat paragiten né& 00C ALL

| 07170 - Planifiimi, Menaxhimi dhe Adaninistrimi -

Shpenzime Personell (500-8071 o 258000 ¢ 201,855 303875
npenzme Korrente (& Tiera 1602-80S, 351, 1661} 75,268 4T 74,256

: Shpenzime Kapitale {23G-232, 255} o 7900 10.000 10,000

T

131

386,026 |

Policiss Vendore

Shpenzime cersoneli (5C3-501)

| Shpenzime Korrente t& Tiera (602-509, 631, 1661)

Shpenzime Kapitate (230-232, 255} :
Tavanet e Pérgjithshme | 11,900 11,000 13,000
06260~ Sherbimet Pablike Vefidors 1.7 | R '
Shpenzime Personeli {600-601) o 78,500 79,800 80,254
Shipenzime Korrente 18 Tjera (502-508, 651, 1681) o 37.000 35580 35,758
i Shpenzime Kapitale (230-232, 255} 16.80% 21,005 181

135,485

i Shpenzime Persaneli {600-8

! o1 R 223,054 222,563 | 223,546
Shpenzime Korrente t€ Tiers {802-308, 881, 1661} ST 45,673 47852 4?_,?55

- Shpenzime Kapitaie (230-232, 255) . 14300 | 15,400 15,500
Tavanet e Pérgjithshie 283,027 | 285515 286,801

Koordinator i GMS: RUZHG! DEDA

— Versisn Pune (Oraft) (Faza 1

Sekretan i GMS: CELUETA ZUNA Kryetart | GMS: RAHIM SPAHIU
s

Projekt Dokument: | PBA 2026-202

¥4




Raportii PBA1 - Tavanet Pergatitore 1€ PBA

NJVQY:. 106 - Bashkia Dibér
PBA: 2026 - 2028

vierat paragiien n&: 000 ALL

. i (5 622 11,086
Shpenzime Personeli (600-601) 12,522 10,622 11,08
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-608, 851, 1861) RS 28,330 25,989 26,588
Shpenzime Kapitale (236-23Z, 255) i} 1,000 500

40852 37,611

38,171

Tavanet e Pérgiithshme |

Shpenzime Personeli {600-601) i

17.434 7.634 17,734

| Shpenzime Korrente 18 Tjera (602-803, 6E1,1661) 3.600 3,800 3,8—56
. . i - - \

Shpenzime Kapitale (236-23Z 255} 254 1,054 1100

Shpenzime Persenelt (503-601} 14,300 14,500 14,600
Shoenzime Korrente 8 Tiera (602-609, 651, 1861} 15222 15,422 15,508
Shipenzime Kapitale (230-232, 255} 201,868 219,238 223,565

Tavanet e Pérgjithshm:s |

Shpenzime Perseoneli (803-6G1)

4700 4300 15,000
Shpenzime Korrente té Tiera (602-50¢, 857, 1861) g 1.650 1,100 1,240
Shpenzime Kapitale {236-232, 255) 22,000 22,500 21,000

Tavanet e Pérgirthshme 27,756 28,500 27,200

Sekretad | GMS: CELJETA ZUNA Kaordinator 1 GMS: RUZHD] DéDA

Projekt Dokumenti | PBA Z026-2028 - Versicn Pune {Draft) (Fazz i}

Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIU




Raporti: PBAT- Tavanet Pérgatitore t€ PBA

NJVOV: 106 - Bashkia Dibet

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né 000 ALL

! Shpenzime Korrente té Tjers (602-509, 681, 1661)
[ B

13,185

Tavanet e Pargjithshme ~

Shpenzime Personeli (800-607] SRS 32,000 i 33,000 34,000
| Shpenzime Korrente t8 Tjera (b02-508. 8631, 1661} - . 5,845 54181 5,518
Shpenzime Kepitale (230-232, 255) o 0 i)
Tavanet & P8rgjithshm ' 37,945 38,418 | 38,518

Shpenzime Personeli (600-501) 28,262 28,700 28,852

Shpenzime Korrente té Tiera (602-509, 557, 1661} 4,388 5,200 5,300

Shpenzime Kapitale (230-232, 253 5,898 4138 4,188
Tavanet e Pé:‘qii&‘!sfime 38,548 38,038 ’

38,311

| Shpenzime Kepitale (230-232, 255) - i o

2,501

Tavanet e Pérgiithshote

42,801

Seiretari | GMS: CELJETA ZUNA

Projekt Dokurnenti { PEA 2026-2028 ~ Yersion Pung (Draft) (Faza i)

Koordinator i GMS: KUZH DI DEDA

Kryetari } GMS: RAHIM SPAHIU




Raporti: PBAT - Tavanet Pérgatitore i€ PBA

NJVOV: 106 - Bashkiz Dib&r

PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten ng: 000 ALt

Shpenzime Personeli (600-601) 4000 4,250
Shpenzime Korrenie 1é Tjera (602-808, 551, 1661) 4005 4,300 4,500
i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) i 1,801 2,258 2,256
| Tavanet e P& 11 466

Shpenzime Kapitale (230-23Z, 255)

Shpenzime Personeli (500-501] 34,000 34,200 34,500
Shpenzime Korrente & Tjers (802-608, 651, 1661) . 7,234 11,584 11.758
g & ¢!

Tavanet e Péraiithshms

Shpenzime Personelt {(800-5C1) 1] ¢]
Shpenzime Korrente t8 Tiera (502-809, 651, 1667) [ 0 g it
Shpenzime Kapitale (230-232, 255} 11,578 13,767 13857

Tavanet e Pargjithshme 11,578 13,767 13,8587

\

Shpenzime Personeli (608-601) 1} 0 5
Shpenzime Korrente t& Tera (602-508, €51, 1861} e - 10,000 10,000 10,000
Shpenzime Kapitale (236-232, 255) 3} ¢ 4]

Tavanet e Pérgiithshme 10,000 10,000 10,000

Sekretar | GMS: CELJETA ZUNA Koordinator { Gh4S: P;i.i?: TOEDA

Projekt Dokumenti | PEA 2026-2028 - Version Pune (Dreft) (Faze I} .

Kryetari | GMS: RAHIM SPARIU




Rrporti: PBAT - Tavanet Pérgatitore 1€ PBA

NJVQV: 106 - Bashiia Dibér ‘
PBA 2026 - 2028 _ Vierat paragiten ng: 000 ALL

04940 - Fondi Xontigience .- ©

¢ Shpenzime Personell (800-8011

Shpenzime Personeli (500-807) ' : a 3 -

:
Shpenzime Korrente & Tiera (602-£08, 881, 1661} ] a a
Shpenzime Kapitale (2356-232, 255) o Q G
; Tavanet & Pargjithshme | 0 it g

Sekretari i GMS: CELJETA ZUNA

Koordinator | 3M3: RUZHRI DEDA ¥
Lrofekt Dokumenti | PEA Z0Z8-2628 o KWEtan S A span

— Versicn Pune (Drafty iSaza




